2
2

Протокол

заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распостранения новой коронавирусной инфекции на территории   муниципального района Похвистневский Самарской области

№2
   г. Похвистнево                                                              от «19» марта 2020 года

Председательствовал: Глава района, председатель оперативного штаба
Рябов Ю.Ф.
Куратор: от Правительства Самарской области Министр лесного хозяйства‚ охраны окружающей среды и природопользования  Ларионов А. И.
Присутствовали: члены оперативного штаба муниципального района - 28 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
«Предупреждение угрозы завоза и распостранения новой
коронавирусной инфекции на территории Похвистневского
района Самарской области».

1. Информация о ситуации на территории м.р.Похвистневский, докладчик - руководитель оперативного штаба, Глава района Рябов Ю.Ф.

2. Информация о ситуации на территории Самарской области, докладчик - Министр лесного хозяйства‚ охраны окружающей среды и природопользования  Ларионов А. И.
3. Информация Главного врача ГБУЗ СО «Похвистневская ЦРБ» Разумова Е.А.
4. Информация начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Самарской области в городе Отрадном Исуповой Е.П.
5. Отчет об исполнение решений оперативного штаба от 17.03.2020 года №1

Докладчики:
Мамышев М.К. - член оперативного штаба;
Аверина Н.А. - начальник  Похвистневского отдела образования Северо-Восточного Управления министерства образования и науки Самарской области;
Козик И.М. - руководитель Управления культуры.

Заслушав и обсудив доклады: руководителя оперативного штаба, Главы района  Рябова Ю.Ф., Министра лесного хозяйства‚ охраны окружающей среды и природопользования  Ларионова  А. И., главного врача ГБУЗ СО «Похвистневская ЦРБ» Разумова Е.А., Мамышева М.К, члена оперативного штаба, Авериной Н.А .,начальника  Похвистневского отдела образования Северо-Восточного Управления министерства образования и науки Самарской области,  Козик И.М.,  руководителя Управления культуры.
Оперативным штабом принято решение:
1.Продолжить мониторинг за соблюдением решений оперативного штаба и Роспотребнадзора по Самарской области на предмет проведения профилактических и дезинфицирующих мероприятий на территории  сельских поселений муниципального района  Похвистневского Самарской области.
2.Сотрудникам МО МВД «Похвистневский» и главам сельских поселений усилить контроль за исполнением решения о запрете массовых мероприятий на территории сельских поселений. В оперативном порядке передавать информацию о гражданах прибывших на территорию сельских поселений из других регионов РФ и иностранных граждан.
3.Главному врачу ГБУЗ СО «Похвистневская ЦРБ» Разумову Е.А подготовить необходимые помещения, оборудование, медицинские препараты и персонал на случай проведения контроля за режимом изоляции граждан по месту проживания и в случае госпитализации.
4.Закрепить автотранспорт за оперативным штабом для проведения мониторинга:

А335АР 163 (водитель Мурзабаев А.В)
А631 АР 163 (водитель Кутырев В.В)

А231ТН 163 (водитель Максимов В.Н)

Р945АА 163 (Львов Н.Н)

А628АР 163 (водитель Данилин А.М)

  Срок: с 19.03.2020 года и  до окончания режима  повышенной готовности.

5.Начальнику  Похвистневского отдела образования Северо-Восточного Управления министерства образования и науки Самарской области (Авериной Н.А.);
- в помещениях детских садов, где находилось взрослое население (родители детей) проводить обработку бактерицидными лампами;
- рассмотреть возможность дополнительной оплаты для технического персонала в связи с увеличением производственной нагрузки связанной с профилактическими мероприятиями по предупреждению распостранения новой
 коронавирусной инфекции.
     Срок: с 19.03.2020 года и  до окончания режима  повышенной готовности.

6. Руководителю Управления культуры (Козик И.М.):
- в зданиях библиотек после посещения граждан производить санитарную обработку компьютерной техники;

-отменить все культурно массовые мероприятия в том числе с участием несовершеннолетних;
-отменить проведение мероприятий с участием многофункционального передвижного культурного центра (автоклуба);

-рассмотреть возможность дополнительной оплаты для технического персонала в связи с увеличением производственной нагрузки связанной с профилактическими мероприятиями по предупреждению распостранения новой
 коронавирусной инфекции

      Срок: с 19.03.2020 года и  до окончания режима  повышенной готовности.

7. Директору отделения социального обслуживания на дому муниципального района Похвистневский (Хабаровой Т.В.);
- социальным работникам  оказывать содействие пожилым людям находящимся на социальном обеспечении в приобретении продуктов и бытовых вещей первой необходимости.

Срок: с 19.03.2020 года и  до окончания режима  повышенной готовности.
8.Директору МАУ ДМО муниципального района Похвистневский (Сапуновой В.А.), главам сельских поселений;

-сформировать штаб волонтеров по оказанию помощи нуждающимся гражданам пенсионного возраста в приобретении продуктов и бытовых вещей первой необходимости.

Срок: с 19.03.2020 года и  до окончания режима  повышенной готовности.

Заместитель Главы района-
заместитель председателя оперативного штаба                                       С.В. Черкасов
Секретарь оперативного штаба,
начальник отдела по делам ГО и ЧС                                                            В.В.Яковлев